[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2018г. № 903
г. Верхотурье
Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ и организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы,
на территории городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые и согласованные с Новолялинским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области перечни:

1) видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и административного наказания в виде обязательных работ на территории городского округа Верхотурский;

2) перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории городского округа Верхотурский;

3) перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории городского округа Верхотурский;

4) перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории городского округа Верхотурский.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Верхотурский 09.02.2018 года № 60 «Об определении мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ».

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

городского округа Верхотурский                                                       А.Г. Лиханов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.10.2018г. № 903
«Об утверждении перечней видов обязательных работ,

объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания
в виде исправительных работ и организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде
обязательных работ, отбывают обязательные работы,
 на территории городского округа Верхотурский»
Перечень
видов обязательных работ, определенных для отбывания
уголовного наказания в виде обязательных работ
и административного наказания в виде обязательных работ
на территории городского округа Верхотурский
	1
	Благоустройство, озеленение территорий города, населенных пунктов, муниципальных организаций

	2
	Уборка территорий города, населенных пунктов, муниципальных организаций

	3
	Уборка производственных и служебных помещений

	4
	Земляные работы

	5
	Участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, тепловых, канализационных и других коммуникаций

	6
	Участие в строительстве жилья и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения

	7
	Участие в восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон

	8
	Обслуживание систем вторичного использования отходов

	9
	Косметический ремонт зданий и помещений

	10
	Общестроительные работы

	11
	Работы по очистке канализационных сетей

	12
	Сборка мебели

	13
	Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы

	14
	Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ и заготовок сельхозпродукции

	15
	Работы, предусмотренные для инвалидов I, II группы, нуждающихся по состоянию здоровья в предоставлении им более легкой работы, в соответствии с медицинским заключением

	16
	Курьер

	17
	Подсобный рабочий (с ограничениями, предусмотренными законодательством)

	18
	Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.10.2018г. № 903
«Об утверждении перечней видов обязательных работ,

объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания

в виде исправительных работ и организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде

обязательных работ, отбывают обязательные работы,
 на территории городского округа Верхотурский»
Перечень
организаций, в которых лица, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ,
отбывают обязательные работы на территории
городского округа Верхотурский
	1
	Администрация городского округа Верхотурский

	2
	МКУ «Служба заказчика»

	3
	ВМУП «Транспорт»

	4
	Государственное автономное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Верхотурского района»

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области "Центральная районная больница Верхотурского района»"

	6
	Верхотурский  производственный участок Серовского ДРСУ ОАО «Свердловскавтодор»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области "Новолялинский центр занятости населения"

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «УралТэк»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания» «Родной поселок»

	11
	Привокзальное территориальное управление

	12
	Красногорское территориальное управление

	13
	Прокоп-Салдинское территориальное управление

	14
	Усть-Салдинское территориальное управление

	15
	Меркушинское территориальное управление

	16
	Кордюковское территориальное управление

	17
	Дерябинское территориальное управление

	18
	Карпунинское территориальное управление

	19
	Косолманское территориальное управление

	20
	Карелинское территориальное управление

	21
	Приход во имя Новомучеников Российских (подворье честь святого преподобномученика Аполлинария Верхотурского с. Кордюково)

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Темп»

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.10.2018г. № 903
«Об утверждении перечней видов обязательных работ,

объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания

в виде исправительных работ и организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде

обязательных работ, отбывают обязательные работы,
 на территории городского округа Верхотурский»
Перечень
объектов, определенных для отбывания уголовного наказания
осужденными к обязательным работам на территории
городского округа Верхотурский
	1
	Администрация городского округа Верхотурский

	2
	МКУ «Служба заказчика»

	3
	ВМУП «Транспорт»

	4
	Государственное автономное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Верхотурского района»

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области "Центральная районная больница Верхотурского района»"

	6
	Верхотурский  производственный участок Серовского ДРСУ ОАО «Свердловскавтодор»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области "Новолялинский центр занятости населения"

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «УралТэк»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания» «Родной поселок»

	11
	Привокзальное территориальное управление

	12
	Красногорское территориальное управление

	13
	Прокоп-Салдинское территориальное управление

	14
	Усть-Салдинское территориальное управление

	15
	Меркушинское территориальное управление

	16
	Кордюковское территориальное управление

	17
	Дерябинское территориальное управление

	18
	Карпунинское территориальное управление

	19
	Косолманское территориальное управление

	20
	Карелинское территориальное управление

	21
	Приход во имя Новомучеников Российских (подворье честь святого преподобномученика Аполлинария Верхотурского с. Кордюково)

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Темп»)

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.10.2018г. № 903
«Об утверждении перечней видов обязательных работ,

объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания

в виде исправительных работ и организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде

обязательных работ, отбывают обязательные работы,
 на территории городского округа Верхотурский»
Перечень
мест, определенных для отбывания уголовного наказания
осужденными к исправительным работам на территории
городского округа Верхотурский
	1
	Администрация городского округа Верхотурский

	2
	МКУ «Служба заказчика»

	3
	ВМУП «Транспорт»

	4
	Государственное автономное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Верхотурского района»

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области "Центральная районная больница Верхотурского района»"

	6
	Верхотурский  производственный участок Серовского ДРСУ ОАО «Свердловскавтодор»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области "Новолялинский центр занятости населения"

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «УралТэк»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания» «Родной поселок»

	11
	Привокзальное территориальное управление

	12
	Красногорское территориальное управление

	13
	Прокоп-Салдинское территориальное управление

	14
	Усть-Салдинское территориальное управление

	15
	Меркушинское территориальное управление

	16
	Кордюковское территориальное управление

	17
	Дерябинское территориальное управление

	18
	Карпунинское территориальное управление

	19
	Косолманское территориальное управление

	20
	Карелинское территориальное управление

	21
	Приход во имя Новомучеников Российских (подворье честь святого преподобномученика Аполлинария Верхотурского с. Кордюково)

	22
	Сельскохозяйственный производственный кооператив  «Восток»

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Нива»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс»

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «Гостиный двор»

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Темп»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Корона-Сервис»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «Галс» гостиница «Соболь»

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «Леском»

	30
	Закрытое акционерное общество «Свердотормет»»

	31
	Карелинское лесничество

	32
	Верхотурский участок ГБУ СО «Уральская база авиационной охраны лесов»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛесУралЭкспорт»

	34
	ИП «Баишева»

	35
	ИП «Драгушинец»

	36
	ИП «Неганов»

	37
	ИП «Ирасик»

	38
	ИП «Курилов»

	39
	ИП «Устюжанина»

	40
	ИП «Каменных»

	41
	ИП «Глазунов»

	42
	ИП «Сергеев»

	43
	ИП «Лукановский»

	44
	ИП «Мкртчян»

	45
	ИП «Стульнев»

	46
	ИП «Бахтияров»

	47
	ИП КФХ «Петров»